

联创电子科技股份有限公司

关于对公司 2016 年年报问询函的回复公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

联创电子科技股份有限公司（以下简称“公司”）近日收到深圳证券交易所中小板公司管理部《关于对联创电子科技股份有限公司 2016 年年报的问询函》（中小板年报问询函【2017】第 286 号），公司董事会高度重视，对问询函中所提问题进行了认真核查和分析，现将有关问题及回复公告如下：

一、根据你公司 2015 年与江西联创电子全体股东金冠国际、江西鑫盛等 22 家机构签署的《利润补偿协议》，江西联创电子全体股东承诺标的公司 2015 年、2016 年实现的净利润分别不低于 1.9 亿元和 2.5 亿元。2015 年和 2016 年，江西联创电子实现的净利润分别为 1.63 亿元和 2.00 亿元，均未完成业绩承诺。请你公司说明江西联创电子 2015 年和 2016 年未完成业绩承诺的原因。

回复：

2015 年、2016 年，江西联创电子实现的净利润分别为 1.63 亿元、2.00 亿元，低于完成业绩承诺 1.9 亿元、2.5 亿元的主要原因如下：

单位：亿元

项目	2015 年 完成业绩-光学元件	2015 年评 估预测-光学元件	增减幅度	2015 年完 成业绩-触控显示	2015 年评 估预测-触控显示	增减幅度
收入	5.17	6.73	-23.18%	9.06	15.47	-41.44%

成本	3.24	4.41	-17.38%	7.47	13.05	-36.07%
毛利	1.93	2.32	-5.79%	1.59	2.42	-5.37%

单位：亿元

项目	2016 年完成业绩-光学元件	2016 年评估预测-光学元件	增减幅度	2016 年完成业绩-触控显示	2016 年评估预测-触控显示	增减幅度
收入	4.84	8.76	-44.75%	13.91	18.74	-25.77%
成本	2.87	5.77	-33.11%	11.67	15.91	-26.65%
毛利	1.97	2.99	-11.64%	2.24	2.83	-20.85%

2015 年和 2016 年光学元件业务实现收入低于预测收入的主要原因为：（一）公司的高清广角镜头应用于美国 G 公司的运动相机产品中，G 公司延后了新产品的开发时间，导致公司高清广角镜头延后量产；（二）公司车载镜头的国际一线品牌客户的认证时间延长（如特斯拉的车载镜头产品），延迟了公司相关配套产品的量产时间；（三）公司配套国际品牌客户的市场份额下降，导致公司手机镜头产品低于评估时的预期收入。

2015 年和 2016 年触控显示业务实现收入低于预测收入的主要原因为：（一）公司配套国际品牌客户的市场份额下降，导致公司触控显示产品低于评估时的预期收入；（二）公司对京东方的显示模组加工量逐步提高，但进度晚于预期。

二、报告期期末，你公司存货金额账面余额为 6.49 亿元，但你公司未计提存货跌价准备，请你公司结合原材料及产品价格走势等因素说明未计提跌价准备的原因和合理性，请你公司年审会计师出具专业意见。

回复：

2016 年底存货明细表如下：

单位：万元

项目	期末余额		期初余额	
	账面价值	占比	账面价值	占比
原材料	15,474.46	23.85%	10,721.44	22.16%
在产品及半成品	9,079.54	13.99%	6,870.18	14.20%
库存商品	39,430.69	60.78%	30,271.26	62.58%
发出商品	587.14	0.91%	223.50	0.46%
委托加工物资	305.36	0.47%	290.52	0.60%
合计	64,877.19	100.00%	48,376.90	100.00%

2016 年末，公司存货余额 64,877.19 万元，主要为原材料、在产品、在产品及半成品、库存商品，分别为 15,474.46 万元、9,079.54 万元、39,430.69 万元，占比分别为 23.85%、13.99%、60.78%。

公司的原材料、在产品、半成品、委托加工物资等均属于需要继续加工的存货，库存商品、发出商品属于直接用于出售的存货，在期末确定存货是否需要计提减值准备时，会先对库存商品和发出商品进行测试，再对原材料、在产品及半成品等其他存货进行减值测试。（一）库存商品及发出商品的减值测试，公司的库存商品品类较多，且产品多为针对订单需求的可供销售合理备货，公司绝大部分库存商品具有较高的毛利率空间，且其销售价格相对稳定，其可变现净值高于成本，经测试不存在减值；公司的发出商品主要系在途商品和需检验验收的商品，尚未满足公司收入确认条件，已经有合同明确规定销售价格的存货，且销售价格减去估计的销售费用和税费后高于成本，因此公

司发出商品不存在减值。（二）在产品及半成品的减值测试，公司的在产品及半成品系由于满足客户或生产工艺的产成品供货需求而预先生产的或处于加工中间阶段的产品，因产成品售价和加工成本相对稳定，考虑继续加工成本后，其可变现净值高于成本，经测试不存在减值。（三）原材料的减值测试，由于公司原材料主要为生产产成品而备货，报告期内主要原材料的采购价格平稳，同时产成品销售价格稳定且产品价格成本也相对稳定，考虑继续加工成本后，其可变现净值高于成本，不存在减值。（四）公司的委托加工物资主要是存在部分委外加工的产品类别，根据上述原材料和在产品及半成品的减值测试方法一并进行测试，报告期内公司产品毛利率较高，在原材料、在产品及半成品不存在减值的情形下，经测试委托加工物资也不存在减值。

注册会计师对公司的期末存货抽样计价测试，以近期订单合同价作为测试依据，抽样比例占全部库存商品的 90.66%，测试结果显示公司报告期末的存货成本价均不高于可变现净值，不存在减值。

三、报告期内，你公司计入当期损益的政府补助金额为 5,345.64 万元，请你公司补充披露上述政府补助发生的背景、原因以及相关会计处理，并说明会计处理是否符合《会计准则》的规定。

回复：

报告期内，公司计入当期损益的政府补助金额为 5,345.64 万元，上述政府补助发生的背景、原因以及相关会计处理请详见如下附表：

单位：元

号	发放单位	收款单位	收款日期	补助金额	计入当期营业外收入金额	补贴依据（政府补助的背景及原因）	与资产相关/与收益相关	递延收益转入/计入当期营业外收入
1	南昌高新管委会财政局	江西联创电子有限公司	2016/2/2	400,000.00	400,000.00	2015 年南昌市省级企业技术创新基地专项资金	与收益相关	计入当期营业外收入
2	南昌高新管委会财政局	江西联创电子有限公司	2016/2/3	950,000.00	950,000.00	【2015】166 号江西省外经贸发展专项资金	与收益相关	计入当期营业外收入
3	南昌高新管委会财政局	江西联创电子有限公司	2016/2/3	85,000.00	85,000.00	【2015】166 号江西省外经贸发展专项资金	与收益相关	计入当期营业外收入
4	南昌高新管委会财政局	江西联创电子有限公司	2016/2/5	60,000.00	60,000.00	【2015】172 号科技政策兑现奖励	与收益相关	计入当期营业外收入
5	南昌高新管委会财政局	江西联创电子有限公司	2016/2/5	200,000.00	200,000.00	【2015】178 号稳增长促发展 60 条	与收益相关	计入当期营业外收入
6	南昌高新管委会财政局	江西联创电子有限公司	2016/2/6	223,570.00	223,570.00	【2015】161 号进口贴息	与收益相关	计入当期营业外收入
7	南昌高新管委会经济发展局	江西联创电子有限公司	2016/4/15	200,000.00	200,000.00	代理财政支付业务（奖金）	与收益相关	计入当期营业外收入
8	南昌高新管委会财政局	江西联创电子有限公司	2016/4/25	355,000.00	355,000.00	2016 年第二批省级进口贴息资金	与收益相关	计入当期营业外收入
9	南昌高新管委会财政局	江西联创电子有限公司	2016/5/26	3,000,000.00	200,000.00	工业企业技术改造购买设备补贴	与资产相关	递延收益转入
10	江西省安全生产监督管理局	江西联创电子有限公司	2016/5/26	20,000.00	20,000.00	江西省安全生产监督管理局奖励款	与收益相关	计入当期营业外收入
11	南昌高新管委会财政局	江西联创电子有限公司	2016/8/18	1,700,000.00	1,700,000.00	其他资源勘探信息等支出	与收益相关	计入当期营业外收入
12	南昌市知识产权局	江西联创电子有限公司	2016/9/19	25,500.00	25,500.00	专利资助	与收益相关	计入当期营业外收入

13	江西省知识产权局	江西联创电子有限公司	2016/10/26	2,500.00	2,500.00	2016 年度第二批江西省专利费资助项目	与收益相关	计入当期营业外收入
14	南昌高新管委会财政局	江西联创电子有限公司	2016/12/22	500,000.00	500,000.00	2016 年江西省外贸出口稳增长保份额外贸发展资金	与收益相关	计入当期营业外收入
15	江西省知识产权局	江西联创电子有限公司	2016/12/27	2,500.00	2,500.00	2016 年度第三批江西省专利费资助项目	与收益相关	计入当期营业外收入
16	南昌市知识产权局	江西联创电子有限公司	2016/12/31	6,000.00	6,000.00	专利资助	与收益相关	计入当期营业外收入
17	南昌市高新财政局	江西联创电子有限公司	2012/5/30	5,848,700.00	640,306.32	资源勘探电力信息等事务政府补助	与资产相关	递延收益转入
18	南昌市高新财政局	江西联创电子有限公司	2012/9/7	2,100,000.00	260,591.28	江西省电子信息产业振兴和技术改造项目	与资产相关	递延收益转入
19	南昌市高新财政局	江西联创电子有限公司	2012/12/11	3,000,000.00	376,855.20	工业奖励政策资金资（源勘探电力信息项目补助）	与资产相关	递延收益转入
20	南昌市高新财政局	江西联创电子有限公司	2012/11/1	720,000.00	75,959.76	新型电容式触摸屏产业化项目	与资产相关	递延收益转入
21	南昌市高新财政局	江西联创电子有限公司	2013/2/6	2,400,000.00	241,082.88	电容式触摸屏技术改造项目	与资产相关	递延收益转入
22	南昌市高新财政局	江西联创电子有限公司	2013/12/2	480,000.00	48,196.32	新型电容式触摸屏产业化项目	与资产相关	递延收益转入
23	南昌市高新财政局	江西联创电子有限公司	2015/7/22	1,500,000.00	150,000.00	年产 4000 万片电容式触摸屏生产线节能技术改造项目补助	与资产相关	递延收益转入
24	南昌市高新财政局	江西联创电子有限公司	2015/1/1	660,000.00	330,000.00	年产 2400 万颗高清广角镜头扩量改造项目	与资产相关	递延收益转入
25	南昌市财政局	江西联星显示创新体有限公司	2016/11/23	10,000.00	10,000.00	洪财企[2016]82 号中国制造技术创新	与收益相关	计入当期营业外收入

26	南昌市知识产权局	江西联星显示创新体有限公司	2016/11/15	11,000.00	11,000.00	南昌市知识产权专项资金	与收益相关	计入当期营业外收入
27	南昌市知识产权局	江西联星显示创新体有限公司	2016/12/31	1,000.00	1,000.00	南昌市知识产权专项资金	与收益相关	计入当期营业外收入
28	万年县财政局	江西联创（万年）电子有限公司	2014/10/23	1,565,000.00	78,250.00	基础设施建设补助资金	与资产相关	递延收益转入
29	万年县财政局	江西联创（万年）电子有限公司	2013/01/14	2,067,000.00	103,350.00	基础设施建设补助资金	与资产相关	递延收益转入
30	万年县科技局	江西联创（万年）电子有限公司	2016/03/18	100,000.00	100,000.00	江西省科技型中小企业技术创新基金	与收益相关	计入当期营业外收入
31	鄞州区钟公庙街道办事处财政审计科	联创电子科技股份有限公司	2016/7/26	1,500,000.00	1,500,000.00	全区经济发展加大招商引资，引进外资奖励	与收益相关	计入当期营业外收入
32	鄞州区钟公庙街道办事处	联创电子科技股份有限公司	2016/7/18	300,000.00	300,000.00	推进企业挂牌上市和上市公司兼并重组专项资金奖励	与收益相关	计入当期营业外收入
33	鄞州区钟公庙街道办事处财政审计科	联创电子科技股份有限公司	2016/8/2	500,000.00	500,000.00	2015 年钟公庙街道经济政策兑现奖励	与收益相关	计入当期营业外收入
34	鄞州区钟公庙街道办事处财政审计科	联创电子科技股份有限公司	2016/8/24	300,000.00	300,000.00	多层次资本市场发展专项资金奖励	与收益相关	计入当期营业外收入
35	重庆两江新区财政局	重庆两江联创电子有限公司	2016/12/23	15,000,000.00	15,000,000.00	重庆联创新品研发扶持补助	与收益相关	计入当期营业外收入
36	南昌市人民政府办公厅	江西联思触控技术有限公司	2014/12/26	50,000,000.00	25,000,000.00	年产 8400 万片电容式触摸屏、7200 万片显示模组、7200 万片 TP+LCM 产品项目	与资产相关	递延收益转入
37	南昌市财政局	江西联思触控技术有限公司	2016/4/25	180,000.00	180,000.00	贴息补助	与收益相关	计入当期营业外收入
38	南昌市财政局/南昌市工信委	江西联思触控技术有限公司	2016/5/26	3,000,000.00	3,000,000.00	2015 年第一批工业企业技术改造购买设备补贴	与收益相关	计入当期营业外收入

39	南昌市财政局	江西联思触控技术有限公司	2016/8/2	100,000.00	100,000.00	首次新增规模工业企业奖励	与收益相关	计入当期营业外收入
40	南昌市财政局/商务局/投资促进局	江西联思触控技术有限公司	2016/9/14	6,300.00	6,300.00	2015 年外经贸发展扶持资金	与收益相关	计入当期营业外收入
41	南昌市财政局	江西联思触控技术有限公司	2016/9/19	30,000.00	30,000.00	2015 新增纳入统计范围规模工业企业财政奖励	与收益相关	计入当期营业外收入
42	南昌市财政局	江西联思触控技术有限公司	2016/11/23	20,000.00	20,000.00	中国制造 2025 专项资金（第四批）技术创新	与收益相关	计入当期营业外收入
43	南昌市财政局	江西联思触控技术有限公司	2016/12/22	83,400.00	83,400.00	2015 年下半年工业企业增产增效奖励	与收益相关	计入当期营业外收入
44	南昌高新技术产业开发区管理委员会财政局	江西联创鸿健科技有限公司	2016/2/22	80,000.00	80,000.00	创新基金	与收益相关	计入当期营业外收入
合计				99,292,470.00	53,456,361.76			

根据《企业会计准则》要求，与资产相关的政府补助，应当确认为递延收益，并在相关资产使用寿命内平均分配，计入当期损益。与收益相关的政府补助，用于补偿企业已发生的相关费用或损失的，直接计入当期损益。因此，公司上述会计处理符合《企业会计准则》的规定。

四、报告期内，你公司显示屏及加工产品收入为 7.46 亿元，同比增加 289.29%，毛利率为 18.68%，同比下降 16.88%，请你公司说明显示屏及加工产品收入增幅较大的原因以及毛利率下降幅度较大的原因。

回复：

（一）2015 年和 2016 年公司显示模组及加工收入合计为 1.91 亿元、7.46 亿元，2016 年较 2015 年大幅增长，增加 289.29%。主要原因如下：

1、2015 年和 2016 年显示模组收入为 1.59 亿元和 4.70 亿元，2016 年较 2015 年增长 194.62%。现行触控显示行业形态已陆续转变，由传统 LCM 液晶显示模组加上电容触控屏到全贴合制程，逐渐转换至制程 On-Cell /In-Cell 液晶显示模组加盖板，至此行业内都以显示模组为导向，再进行资源上下整合以服务客户为主轴。

2、2015 年和 2016 年显示模组加工收入为 0.32 亿元和 2.76 亿元，2016 年较 2015 年增长 761.05%。公司显示屏加工收入的客户主要为京东方，京东方为全球最大生产液晶面板厂家，其客户群均为国际国内一流品牌客户，如 Vivo、Oppo、三星、联想、小米等。依托公司多年来所形成的触控显示产业基础和客户资源，以及充分利用京东方的 TFT-LCD（IN-CELL/ON-CELL）液晶玻璃资源，2015 年公司与京东方开始建立战略合作关系，2016 年开始进行规模化生产加工，

完成加工数量 2,000 多万片，因此收入增长较快。

（二）2016 年与 2015 年公司显示模组及加工收入毛利率同比下降 16.88%的主要原因如下：

2016 年下半年，手机等移动终端液晶玻璃资源极度紧张，且价格不断上涨，有些型号的单价甚至翻了 2 倍，但显示模组价格未能同比上涨；另外人力成本同比也有所提升，加工单价同比有所下降。

五、报告期内，你公司集成电路产品收入为 7.28 亿元，毛利率为 1.63%，请结合你公司集成电路产品业务模式，说明报告期内集成电路产品收入规模较大但毛利率较低的原因。

回复：

集成电路产业是国家战略性新兴产业的核心领域。“十三五”期间，国家在宏观政策层面已经明确将大力推进信息化和工业化深度融合，集成电路产业的核心地位依旧十分突出和明确。

根据《江西省人民政府办公厅关于印发战略性新兴产业（集成电路和生物医药）发展座谈会纪要的通知》（赣府字〔2015〕37 号）、《江西省工业创业投资引导基金管理暂行办法》等文件精神，江西省工业创业投资引导基金股份有限公司作为引导基金，联合其它的社会投资机构发起设立江西联创硅谷天堂集成电路产业基金合伙企业（有限合伙），公司作为有限合伙人，认缴出资 12,000 万元人民币，占基金份额的 24%。江西联创硅谷天堂集成电路产业基金合伙企业（有限合伙）一方面投资了韩国美法思株式会社，另一方面在南昌高新区发起设立了江西联智集成电路有限公司。（详见公告编号：2016-052）

在前述背景下，公司专门成立了集成电路业务部，具体负责公司集成电路产品的销售策划、战略制定，及公司集成电路产品的采购、销售、进出口业务。本着熟悉集成电路行业特点、培育行业上下游客

户资源为目的，公司 2016 年度利用香港子公司平台和各种资源开展集成电路产品贸易业务。由于集成电路产品市场庞大，资源紧缺，所以购销规模大，但作为中间贸易商，毛利率低，符合行业特性。

六、报告期内，你公司其他产品收入为 3.00 亿元，毛利率为 1.94%，请你公司说明其他产品收入的具体内容以及毛利率较低的原因。

回复：

2016 年，公司其他产品收入为公司所属子公司深圳联创嘉泰供应链有限公司所开展的供应链产品业务和智能终端产品贸易类业务收入，毛利率较低，符合行业特点。

七、报告期内，你公司国内收入为 18.56 亿元，毛利率为 18.47%；国外产品收入为 11.16 亿元，毛利率为 10.04%，请你公司结合国内外产品结构等因素，说明国内外业务毛利率差异较大的原因。

回复：

报告期内，公司按产品结构和毛利率如下：

单位：万元

产品结构		2016 年度		
		营业收入	占比（%）	毛利率（%）
国内	贸易类产品	27,880.50	15.02	2.06
	自研类产品	157,698.30	84.98	21.37
	小计	185,578.80	100.00	18.47
国外	贸易类产品	74,879.69	67.11	1.60
	自研类产品	36,692.98	32.89	27.28
	小计	111,572.67	100.00	10.04
合计		297,151.47	100.00	15.31

从上表可看出，公司自研类的产品毛利率超过 20%，贸易类产品的毛利率为 2%左右。高毛利率的自研类产品在国内收入的占比为 84.98%，高于在国外收入的占比 32.89%，从而拉高了国内收入的综

合毛利率。

八、报告期内，你公司经营活动产生的现金流量净额为 1.52 亿元，同比增加 2,591.63%。请你公司结合大额收支情况说明报告期内经营活动产生的现金流量净额增幅较大的原因。

回复：

报告期内公司经营活动产生的现金流量列示如下：

单位：万元

项目	2016 年	2015 年	变动金额	变动幅度 (%)
销售商品、提供劳务收到的现金	206,962.13	121,121.29	85,840.84	70.87
收到的税费返还	3,596.65	5,346.51	-1,749.85	-32.73
收到其他与经营活动有关的现金	7,365.38	881.18	6,484.20	735.85
经营活动现金流入小计	217,924.17	127,348.98	90,575.19	71.12
购买商品、接受劳务支付的现金	158,353.58	91,312.44	67,041.14	73.42
支付给职工以及为职工支付的现金	21,561.80	17,200.83	4,360.97	25.35
支付的各项税费	12,146.86	6,942.01	5,204.85	74.98
支付其他与经营活动有关的现金	10,672.53	11,329.38	-656.85	-5.80
经营活动现金流出小计	202,734.76	126,784.66	75,950.10	59.90
经营活动产生的现金流量净额	15,189.40	564.32	14,625.08	2591.63

从上表可看出，经营活动现金流入：2016 年公司各项业务经营趋于稳健，收入利润大幅上升，增大了销售产品的现金流入，较 2015 年同期增加了 85,840.84 万元；收到其他与经营活动有关的现金同比增长 6,484.20 万元，其中：收到政府补助 2,595 万元，收回业务部门备用金 1,480 万元。经营活动现金流出：购买商品、接受劳务支付的现金同比增长 67,041.14 万元，低于经营活动现金流入的金额，主要原因为报告期公司对主要物料实行集中采购，利用掌握物料采购谈判

的主动权，适当的延长了经营性物料的付款周期，并且触控显示业务更多采用银行承兑汇票方式支付货款。综上，公司加强了回款管理，优化了付款方式，从而增加了经营活动产生的现金流量净额。

九、报告期内，你公司实现营业收入 29.72 亿元，同比增加 108.77%；归属于上市公司股东的净利润 2.10 亿元，同比增加 29.52%；销售费用为 0.20 亿元，同比增加 34.59%；请你公司说明归属于上市公司股东的净利润和销售费用变动幅度与营业收入变动幅度存在较大差异的原因。

回复：

报告期内，公司实现营业收入组成和归属于上市公司股东的净利润、销售费用的变动幅度列示如下：

单位：万元

项目		2016 年	2015 年	变动幅度(%)
营业收入	贸易类产品	102,760.19	5,024.37	1945.24
	自研类产品	194,391.28	137,308.30	41.57
	小计	297,151.47	142,332.67	108.77
营业成本	贸易类产品	100,990.04	4,983.81	1926.36
	自研类产品	150,681.45	102,205.09	47.43
	小计	251,671.49	107,188.90	134.79
毛利	贸易类产品	1,770.15	40.56	4264.28
	自研类产品	43,709.83	35,103.21	24.52
	小计	45,479.98	35,143.77	29.41
归属于上市公司股东的净利润		21,047.95	16,250.47	29.52
销售费用		1,996.20	1,483.20	34.59

从上表可知，公司创造的净利润主要来源于自研类产品，剔除低毛利率的贸易类产品，自研类产品毛利同比增长 24.52%，综合毛利同比增长 29.41%，与归属于上市公司股东的净利润同比增长 29.52%相匹配；营业收入同比增长 41.57%，与销售费用同比增长 34.59%相匹配。

十、报告期内，你公司实现营业收入 29.72 亿元，同比增加 108.77%；报告期期末，你公司员工数量为 4,284 人，同比增加 7.21%；公司固定资产金额为 10.41 亿元，同比增加 40.73%；请你公司说明员工数量和固定资产变动幅度与营业收入变动幅度与存在较大差异的原因。

回复：

报告期内，公司实现营业收入、员工数量、固定资产金额列示如下：

单位：万元、人

项目		2016 年	2015 年	变动幅度（%）
营业收入	贸易类产品	102,760.20	5,024.37	1945.24
	自研类产品	194,391.28	137,308.30	41.57
	小计	297,151.47	142,332.67	108.77
员工人数		4284	3996	7.21
固定资产期末账面价值		104,107.87	73,979.38	40.73

从上表可知，剔除员工人数较少和占用固定资产较低的贸易类产品，自研类产品营业收入同比增长 41.57%，与固定资产期末账面价值同比增长 40.73%相匹配。员工人数增长较低的原因为：报告期公司人均效率均有提升，比如光学事业群自主研发设计的镜头组装自动化设备，替代人工组装，人均效率提升了近 20 倍。

十一、请你公司补充披露 2016 年年报中“主要境外资产情况”相关信息。

回复：

补充披露 2016 年年报中“主要境外资产情况”相关信息如下：

单位：万元

资产具体内容	形成原因	资产规模	所在地	运营模式	保障资产安全性的控制措施	收益状况	境外资产占公司净资产的比重	是否存在重大减值风险
持有联创电子（香港）有限公司 100% 股权	对外投资	13,149.95	香港	贸易	运营管理	5,141.43	7.37%	否
持有 LCE KOREA CO.,LTD100%股权	对外投资	169.54	韩国	贸易	运营管理	-50.25	0.09%	否

备注：联创电子（香港）有限公司既是公司自研产品的境外销售平台，也是公司开展集成电路产品贸易业务的平台，其资产总额的88%为货币资金。

特此公告

联创电子科技股份有限公司董事会
二零一七年六月十四日